
COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
Provincia di Bologna

******

Polizia Locale

ORDINANZA N. 46 / 2014

OGGETTO:  DISPOSIZIONI  A  DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  DIVIETO 
TEMPORANEO DI SOSTA NELLA PIAZZA G. MATTEOTTI (CIPPO DEL CAVALCAVIA) 
IL 25 APRILE 2014 DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 17.00 

IL COMANDANTE

Preso atto che il giorno 25 Aprile 2014, si terranno le celebrazioni del XXV Aprile;

Considerato  il  notevole  afflusso  di  persone  previsto  e  rilevata  pertanto  la 
necessità  di  disciplinare  la  circolazione  stradale  in  piazza  matteotti  ,  per 
consentire il regolare svolgimento della celebrazione; 

Visti gli art. 5 c. 3 e 7, c. 1, lett. a del Codice della Strada, emanato con D.Lgs.30 
aprile 1992, n. 285;

Visto  il  “Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  nuovo  Codice  della 
Strada“, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e 
di  pubblico  interesse  nonché  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  si  rende 
necessario adottare provvedimenti a disciplina della circolazione stradale;

Visto il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267  Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali,

ORDINA

Il  giorno  25  Aprile  2014  dalle  ore  13.00  alle  ore  17.00  in  Piazza 
Matteotti, l’istituzione dei seguenti divieti, obblighi e limitazioni:

1. Divieto di sosta con rimozione di tutti i veicoli;

2.  Sospensione della  circolazione dinamica  stradale  nelle  vie  Rossini  e  Verdi 
durante la celebrazione. 

DISPONE

le seguenti prescrizioni:

-  la  società  Adopera  dovrà  posizionare  la  segnaletica  stradale  relativa  ai 
provvedimenti  temporanei  sopra  indicati,  almeno  48  ore  prima  dell’inizio 
dell’occupazione. Se l’occupazione inizia dopo giornate festive,  la segnaletica 
dovrà  essere  collocata  almeno  due  giorni  feriali  consecutivi  precedenti.  Al 
termine dell’iniziativa lo stesso ripristinerà la previgente segnaletica.



- Eventuali ulteriori modifiche alla circolazione stradale dovute a sopraggiunte ed 
impreviste necessità, dovranno essere preventivamente concordate con la Polizia 
Municipale.

Responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Municipale di 
Casalecchio di Reno. 

Le violazioni delle norme sulla circolazione stradale saranno sanzionate ai sensi 
dell’art. 7 e dell'art. 159 del Codice della Strada.

Contro questo provvedimento, è possibile:

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, ai sensi della legge n. 
1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione. 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione, per soli motivi di legittimità;

- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni 
dall’installazione della segnaletica, in relazione alla collocazione della stessa (art. 
37 c. 3 del Codice della Strada).

Casalecchio di Reno, lì 09/04/2014 IL COMANDANTE
BENVENUTI GIORGIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA

